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N:o 6.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Biksdagen angående för
säljning af ett område från förra regementsskrifvar- 
bostället Ekeby n:o 1 i Västmanlands län; gifven Stock
holms slott den 15 november 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordsbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
'Riksdagen att medgifva,

dels att ett i statsrådsprotokollet närmare angifvet område om 6 
hektar 64,8 ar må från förra regementsskrifvarbostället 1 mantal Ekeby 
n:o 1 i Dingtuna socken af Västmanlands län afsöndras och mot en 
köpeskilling af 1,550 kronor att erläggas under loppet af tio år med 
eu tiondedel årligen försäljas till C. W. Häll med tillträdesrätt den 14 
mars 1909 samt i öfrigt i enlighet med 6:te punkten af nådiga skrif- 
velsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmel
ser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från 
kronans jordbruksdomäner, och med förbehåll om rätt för lägenhetens 
innehafvare att, därest nuvarande utfartsvägen öfver Tolfsta icke vidare 
skulle få nyttjas, få till utfartsväg begagna den nuvarande gärdesvägen 
till stamhemmanets utfartsväg;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning 
inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.
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De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens 
vederbörande utskott tillhandahållas och Kungl. Maj:t förbi ifver Riks
dagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition No 6.

Efter Hans Maj:t Konung Oscar lits frånfälle 
och i öfverensstämmelse med Dess nådiga beslut:

GUSTAF.

Alfred Petersson.

Bih. till Piksd. Prof. 1908. 1 Sand. 1 Afd. 3 Raft. B
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Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 
15 november 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: Tingsten,

Albert Petersson,
Alfred Petersson,
Hederstierna,
Dyrssen,
Hammarskjöld,
Koos,
JUHLIN,
SWARTZ.

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde vidare:
I underdånig- skrifvelse den 3 maj 1907 har domänstyrelsen anmält, 

att vid en år 1906 å förra regementsskrifvarbostället 1 mantal Ekeby 
n:o 1 i Dingtuna socken af Västmanlands län hallen uppskattning föi 
förnyad utarrendering af detta hemman, som lämnar mer än 600 kronor 
i årligt arrende, uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och 
försäljning af en lägenhet från egendomen, samt underställt det väckta 
förslaget Eders Kungl. Maj:ts pröfning, därvid styrelsen tillika öivei- 
lämnat instrumentet öfver berörda uppskattningsförrättning jämte en 
af förste landtmätaren C. A. Löwenkielm år 1905 öfver alla agorna 
till hemmanet upprättad karta med tillhörande beskrifningar äfvensom 
öfriga till ärendet hörande handlingar.
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Af dessa handlingar inhämtas, bland annat, följande:
Å hemmanet, som är beläget 1,3 mil från Västerås och 0,3 mil 

från Dingtuna järnvägsstation samt omfattar en areal af 76 hektar 15, i 
ar, finnes en backstuga med två uthus, tillhöriga skomakaren C. W. Häll, 
hvilken arrenderar omkring 25 ar af hemmanets mark.

Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att från hemmanet måtte 
afsöndras och för bildande af eget hem till Häll försäljas ett område, 
bestående af all den mark, som ligger norr om vägen till Jölmsta 
och å förberörda karta betecknats med ägofigurerna n:is 1 —18, 18 V2 
och 18 3/4 med en areal af tillhopa 6 hektar 64,8 ar, däraf 19,3 ar 
tomt, 2 hektar 40,8 ar åker och 4 hektar 4,7 ar skogsmark, uti hvilket 
område jämväl ingå förenämnda 25 ar.

Det sålunda till försäljning föreslagna området har af uppskattnings
männen åsatts ett saluvärde af 1,550 kronor däraf 347 kronor 50 öre 
för växande skog.

Sedan Häll af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet 
meddelats sådant föreläggande, som omförmäles i 6:te punkten af nådiga 
skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896, angående be
stämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande 
från kronans jordbruksdomäner, har han inom föreskrifven tid inkom
mit med af behörig borgen åtföljdt skriftligt förklarande, att han önskade 
inköpa ifrågavarande område mot det åsätta saluvärdet, att betalas 
under loppet af tio år med eu tiondedel årligen.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har förklarat sig ej hafva 
något att erinra mot uppskattningsmännens förslag; och bär domän
styrelsen jämväl för egen del biträdt detsamma.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i 
underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t täcktes i nådig proposition före
slå Riksdagen att medgifva,

dels att ifrågavarande område om 6 hektar 64,8 ar må från förra 
regementsskrifvarbostället 1 mantal Ekeby n:o 1 afsöndras och mot eu 
köpeskilling af 1,550 kronor att betalas under loppet af tio år med en 
tiondedel årligen försäljas till C. V. Häll med tillträdesrätt den 14 
mars 1909 samt i öfrigt i enlighet med 6:te punkten af ofvan om- 
förmälda nådiga skrifvelse den 25 september 1896, och med förbehåll 
om rätt för lägenhetens innehafvare att, därest nuvarande utfartsvägen 
öfver Tolfsta icke vidare skulle få nyttjas, få till utfartsväg begagna 
den nuvarande gärdesvägen till stamhemmanets utfartsväg;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, 
må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono-

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 6.
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egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande 
eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Magt Konungen 
lämna nådigt bifall samt förordnade, att proposition 
i ämnet af den lydelse, bil. . . . till detta protokoll 
utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 6.

Ur protokollet: 
J. M. Alströmer.


